
Druk nr 322  

UCHWAŁA NR XLI/…./2022 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 15 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm. ) oraz art 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021r., poz. 2268 ze zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny 

i Polityki Społecznej Programu "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, Rada Miejska Rydzyny 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminy Program Osłonowy “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Środki na realizację działań w ramach Programu Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 będą 

pochodziły z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 

2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020r., poz. 568 ze zm.). 

 

§ 3. 

Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rydzynie. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr  

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 15 kwietnia 2022 r. 

 

 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2022 

 

I.  Podstawa prawna programu 

1. Gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, zwany dalej 

„Programem” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 

12.03.2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), dotyczącym realizacji 

zadań własnych gminy. 

2. Program jest ustanowiony i przyjęty przez Radę Miejską Rydzyny w związku z ustanowieniem 

przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Rządowego programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na 2022 rok. 

3. Program wpisuje się w cele Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rydzyna 

na lata 2021 – 2028. 

II.  Cele programu 

1. Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług w 

zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy 

Rydzyna. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  

1. Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2022 r. i obejmie swoim 

zasięgiem seniorów w wieku 65 lat i więcej z terenu Gminy Rydzyna. 

2. W ramach Programu udziela się wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej, którzy mają 

problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

3. Gmina będzie realizowała Moduł II przewidziany w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2022 ogłoszonym przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, mający na celu poprawę 

bezpieczeństwa osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

4. Gmina rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „Opaskę 

bezpieczeństwa” 

5. Gmina dokonuje zakupu tzw. „opaski bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu u wybranego 

realizatora usługi zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

6. Udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie jest 

przyznawane w drodze postępowania administracyjnego. 



IV.  Ocena sytuacji warunkującej realizację programu. 

W Gminie Rydzyna polityka społeczna wobec osób starszych traktowana jako jedna z ważnych dziedzin 

życia społecznego. Jednym z głównych celów strategicznych rozwiazywania problemów społecznych w 

Gminie jest wspieranie osób starszych w ich środowisku zamieszkania. Oferta wsparcia i pomocy 

skierowana do osób starszych jest cyklicznie poszerzana i wzbogacana. Na terenie Gminy Rydzyna 

osoby starsze mają możliwość skorzystania min. z usług opiekuńczych, które obejmują  w pomoc w 

zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację 

oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem, pomocy w formie posiłków, w tym z 

dowozem do domu, organizowana jest opieka wytchnieniowa stanowiąca wsparcie członków rodzin i 

opiekunów w codziennych obowiązkach nad osoba zależną, a także pomoc żywnościowa dla seniorów 

borykających się z problemami finansowymi realizowana we współpracy ze Stowarzyszeniem 

Leszczyński Bank Żywności oraz Caritas Polska Program „Codzienne zakupy” .  

Wdrożenie i realizacja Programu i objęcie nim osób starszych działaniami Modułu II, poprawi i wzmocni 

poczucie bezpieczeństwa seniorów. 

V.  Podmioty realizujące program 

Program realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rydzynie, w szczególności w 

zakresie: organizacji, realizacji i koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz 

sprawozdawczości 

VI.  Finansowanie Programu 

Program finansowany jest z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19, utworzonego na podstawie  

art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z   

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

 

VII.  Monitoring Programu 

Z realizacji Programu sporządzane jest roczne sprawozdanie będące składową rozliczenia programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na lata 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Rydzyna do realizacji Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na 2022 rok. 

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz 

seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na 

terenie gminy, wpisujących się we wskazane w Programie obszary oraz poprawa poczucia 

bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych 

poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Adresatami Programu są seniorzy, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami 

bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

W ramach Programu Gmina Rydzyna będzie korzystała z: 
Modułu II – świadczenie usługi tzw. „opieki na odległość” przy użyciu „opasek bezpieczeństwa”. 
Planuje się wsparcie ok. 15 mieszkańców spełniających wymogi Programowe, jako pilotażowe działanie 
na terenie Gminy Rydzyna. 

Zgodnie z zapisami Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, gminy przystępują do tego 
programu poprzez podjęcie przez radę gminy uchwały o przyjęciu programu osłonowego na podstawie 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze 
zm.). 

 


